
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15322

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
98

54
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

9854 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Hacienda
(Oficialía Mayor).  Objeto:  Suministro,  actualización,  soporte unified
enterprise y servicios de consultoría estratégica de productos microsoft
con  destino  a  la  Subsecretaría  del  Departamento.  Expediente:
A01012201466.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Hacienda (Oficialía Mayor).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958172.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0bGH9vJKU4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información),
72220000  (Servicios  de  consultoría  en  sistemas  y  consultoría  técnica),
72250000 (Servicios de sistemas y apoyo) y 72268000 (Servicios de suministro
de «software»).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro, actualización, soporte unified enterprise
y servicios de consultoría estratégica de productos microsoft con destino a la
Subsecretaría del Departamento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Listado de precios futuros (Ponderación: 4.8%).
9.2) Proposición económica (Ponderación: 95.2%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SEIDOR SOLUTIONS SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15323

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
98

54
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2) Número de identificación fiscal: B61172219.
12.3) Dirección: calle Pujades.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08019.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.039.781,94 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.039.781,94 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.039.576,41 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38-8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid España.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/

procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=1659
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38-8ª planta.
16.4.3) Localidad: Madrid España.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/

procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=1659

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-542172. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de diciembre

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 236-681918. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de

diciembre de 2022).
17.3)  ID:  2022-542172.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (16  de

diciembre  de  2022).
17.4)  ID:  2022-009393.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (22  de

diciembre  de  2022).
17.5) ID: 2022/S 249-726663. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

diciembre de 2022).
17.6) ID: 2023-576968. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de

marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de marzo de 2023.

Madrid, 29 de marzo de 2023.- SUBSECRETARIA DE HACIENDA, María del
Pilar  Paneque Sosa.

ID: A230011499-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-31T15:22:26+0200




